

PERUUTUSEHDOT

Nämä ehdot koskevat Varkauden Palvelus- ja Seurakoirat ry:n kaikkien lajien ryhmäpaikkoja sekä yhdistyksen järjestämiä kursseja ja valmennuksia. Näitä peruutusehtoja noudatetaan 15.06.2024 alkaen.

Ryhmäpaikat

Mikäli ryhmäpaikka perutaan ennen ryhmäpaikkakirjeessä mainittua päivämäärää, maksua ei veloiteta, eikä talkoopisteitä vähennetä.

Mikäli ryhmäpaikka perutaan kauden alkamisesta 14 vrk sisällä, laskutetaan kuukauden harjoittelumaksu. Harjoitteluoikeus säilyy laskutettavan ajan. Talkoopisteitä vähennetään puolet kaudelle määritellyistä pisteistä.

Jos ryhmäpaikka perutaan myöhemmin kuin 14 vrk kauden alkamisesta, laskutetaan kausi seuraavaan laskutuskatsoon saakka. Harjoitteluoikeus säilyy laskutettavan ajan. Talkoopisteitä vähennetään kaudelle määritelty määrä kokonaisuudessaan.

Force majeure tapaukset:

- ohjaajan tai koiran kuolema tai vakava loukkaantuminen tai sairastuminen; toimikunnat voivat päättää laskutuksen ilman erillistä hallituksen päätöstä.
- muu henkilöstä riippumaton ja odottamaton syy, jonka hallitus arvioi tapauskohtaisesti
- sääolosuhteet eivät ole force majeure tapauksia

Mikäli peruminen tapahtuu 14 vrk sisällä kauden alkamisesta, laskutusta tai pistevähennyksiä ei tehdä.

Mikäli peruminen tapahtuu yli 14 vrk jälkeen, laskutus päätetään kuluvan kuun loppuun, ylimenevä osuus maksetusta maksusta palautetaan. Mikäli peruminen tapahtuu ennen kauden puoliväliä, vähennetään puolet kaudelle määritellyistä talkoopisteistä. Mikäli ryhmäpaikka perutaan kauden puolivälin jälkeen, vähennetään kaudelle määritellyt talkoopisteet kokonaisuudessaan.

Kurssit ja valmennukset

Kurssin ja valmennusten ilmoittautuminen on sitova ilmoittautumisajan päättymisen loputtua. Maksu palautetaan ainoastaan force majeure tapauksissa (ks. ryhmäpaikat). Kurssien ja valmennusten osalta myös nartun juoksuaika katsotaan force majeure syyksi. Juoksuajan perusteella voi myös siirtää osallistumisen seuraavalle vastaavalle kurssille.

Mikäli koulutus joudutaan perumaan koulutuksen järjestäjän puolesta, osallistumismaksut palautetaan.

Mikäli koulutusta siirretään koulutuksen järjestäjän puolesta, maksu voidaan tapauskohtaisesti palauttaa.

Ryhmäpaikan, kurssipaikan ja valmennuksen perumisesta ilmoittaminen

Paikan perumisesta on ilmoitettava aina kirjallisesti kyseisen lajin toimikunnalle tai tapahtuman vastuuhenkilölle. Irtisanomispäivä voi olla aikaisintaan kirjallisen ilmoituksen päivämäärä.

Nämä säännöt ovat voimassa 15.06.2024 lukien ja niitä voidaan muuttaa Varkauden Palvelus- ja Seurakoirat ry:n hallituksen päätöksellä

VarPS hallitus

1.6.2024